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ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI  

ETĠK KOMĠSYONU BAġKANLIĞI’NIN 

 2012 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

A. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI’NIN 

GÖREVLERĠ 

 UDH Bakanlığı’nın görev, yetki ve sorumlulukları, 01/11/2011 tarihli ve           

655 sayılı Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile belirlenmiş, ayrıca bazı özel kanunlarda 

da konularına münhasır görevler yer almıştır. Buna göre UDH Bakanlığı’nın 

görevleri şunlardır: 

 Ulaştırma, denizcilik, haberleşme ve posta iş ve hizmetlerinin geliştirilmesi, 

kurulması, kurdurulması, işletilmesi ve işlettirilmesi hususlarında, ilgili kurum ve 

kuruluşlarla koordinasyon içerisinde, milli politika, strateji ve hedefleri belirlemek ve 

uygulamak, gerektiğinde güncellemek. 

 Havacılık sanayi ve uzay teknolojilerinin geliştirilmesi, kurulması, 

kurdurulması, işletilmesi ve işlettirilmesi, havacılık sanayi ve uzay biliminin 

geliştirilmesi ile uzaya yönelik yeteneklerin kazanılması hususlarında ilgili kurum ve 

kuruluşlarla koordinasyon içerisinde, milli havacılık sanayi ve uzay teknolojileri ile 

uzay politika, strateji ve hedeflerini belirlemek ve uygulamak, gerektiğinde 

güncellemek. 

 Uzaya ilişkin ulusal egemenlik kapsamındaki hakların kullanımına karar 

vermek, bu hakların yönetimi ve kullandırılmasına yönelik usul ve esasları belirlemek 

ve bu haklarla ilgili ulusal yükümlülüklerin gereklerini yerine getirmek. 

 Ulaştırma ve denizcilik iş ve hizmetleriyle ilgili altyapı, şebeke, sistem ve 

hizmetleri ticari, ekonomik ve sosyal ihtiyaçlara, teknik gelişmelere uygun olarak 

planlamak, kurmak, kurdurmak, işletmek, işlettirmek ve geliştirmek. 

 Ulaştırma, denizcilik, haberleşme ve posta iş ve hizmetlerinin ekonomik, seri, 

elverişli, güvenli, kaliteli, çevreye kötü etkisi en az ve kamu yararını gözetecek tarzda 

serbest, adil ve sürdürülebilir bir rekabet ortamında sunulmasını sağlamak. 

 Evrensel hizmet politikalarını ilgili kanunların hükümleri dahilinde ülkenin 

sosyal, kültürel, ekonomik ve teknolojik şartlarına göre belirlemek, evrensel hizmetin 

yürütülmesini sağlayacak esasları tespit etmek, uygulanmasını takip etmek ve net 

maliyetiyle ilgili hesapları onaylamak.  
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 Bilgi toplumu politika, hedef ve stratejileri çerçevesinde; ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarıyla gerekli işbirliği ve koordinasyonu sağlayarak e-Devlet hizmetlerinin 

kapsamı ve yürütülmesine ilişkin usul ve esasları belirlemek, bu hizmetlere ilişkin 

eylem planları yapmak, koordinasyon ve izleme faaliyetlerini yürütmek, gerekli 

düzenlemeleri yapmak ve bu kapsamda ilgili faaliyetleri koordine etmek. 

 Uydu ve hava araçları tasarım ve test merkezleri, uydu, fırlatma araç ve 

sistemleri, hava araçları simülatörler, uzay platformları dahil havacılık sanayi, uzay 

teknolojileri ve uzayla ilgili her türlü ürün, teknoloji, sistem, araç ve gereçleri 

yapmak, yaptırmak, kurmak, kurdurmak, işletmek, işlettirmek, geliştirmek ile 

bunların yurtiçinde tasarımı, üretimi, entegrasyonu ve gerekli testlerinin yapılmasını 

sağlamak amacıyla plan, proje ve çalışmalar yapmak, bu amacın gerçekleşmesini 

uygun teşviklerle desteklemek, bu teşviklere ilişkin usul ve esasları belirlemek, bu 

hususlarda ilgili ticari, sanayi ve eğitim kuruluşları ile kamu kurum ve kuruluşları 

arasında gerekli işbirliği ve koordinasyonu sağlamak.  

 Ulaştırma, denizcilik, haberleşme, posta, havacılık ve uzay teknolojileri iş ve 

hizmetlerinin gerektirdiği uluslararası ilişkileri yürütmek, anlaşmalar yapmak ve bu 

alanlarda uluslararası mevzuatın gerektirmesi halinde mevzuat uyumunu sağlamak. 

 Mevzuatla Bakanlığa verilen diğer görev ve hizmetleri yapmak. 

 

 

B. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI ÖRGÜT 

YAPISI 

 

 UDH Bakanlığı teşkilat şeması aşağıda gösterilmiştir. Bakanlık merkezi 

Ankara’da olup,  teşkilat yapısı merkez teşkilatı ile 13 adet Bölge Müdürlüğü, 3 adet 

Denizdibi Tarama Başmühendisliği ve 70 adet Liman Başkalığından oluşmaktadır. 
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C. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI 

MERKEZ VE TAġRA TEġKĠLAT ġEMASI 
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Ç. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI ĠNSAN 

KAYNAKLARI 

 

 

Kadro Merkez Taşra BAKANLIĞIMIZ KADROLARININ DOLU-BOġ DURUMU 

(ARALIK 2012) 

 

 

 

 MERKEZ 

TOPLAM 

TAġRA 
 

TOPLAM 

MERKEZ-TAġRA 

TOPLAM 

 DOLU BOġ DOLU BOġ  DOLU BOġ TOPLAM 

MEMUR 1.324 1.115 2.439 1.496 820 2.316 2.820 1.935 4.755 

ĠġÇĠ 78 143 221 334 429 763 299 572 871 

SÖZLEġMELĠ 

657 S.K.4/B 

Mad. 

1 - 1 42 31 73 43 31 74 

TOPLAM 1.403 1.258 2.661 1.872 1.280 3.152 3.162 2.538 5.700 
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D.  ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI’NIN 

BAĞLI VE ĠLGĠLĠ/ĠLĠġKĠLĠ KURULUġLARI   
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E. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI 

FĠZĠKSEL DURUMU 

  

 UDH Bakanlığı merkez yerleşkesi, Emek Mahallesi, Hakkı Turayliç Caddesi 

No:5 Emek/Ankara adresinde bulunan 3 adet hizmet binası ile sosyal tesislerden 

oluşmaktadır. Merkez yerleşkesi toplam 83.000 m
2
 açık ve 38.000 m

2
 kapalı alana 

sahiptir. Yerleşke içinde bulunan spor salonundan UDH Bakanlığı personeli istifade 

etmektedir. 
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F. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI ETĠK 

KOMĠSYONU BAġKANLIĞI’NIN KURULUġU, ÜYELERĠ, BAġVURU 

DURUMU VE ETĠK SÖZLEġMESĠ  

 5176 Sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan ve 13.04.2005 tarihinde yürürlüğe 

giren “Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru Usul ve Esasları 

Hakkında Yönetmelik”in, 29’ncu maddesi gereğince kurum ve kuruluşlarda etik 

kültürünü yerleştirmek ve geliştirmek, etik uygulamaları değerlendirmek ve 

karşılaşılan etik sorunlarla ilgili olarak tavsiyelerde bulunmak üzere, Bakanlığımız 

Etik Komisyonu kurulmuştur. 

 

 Bakanlığımız Etik Komisyonu BaĢkan ve Üyeleri; 

 - Mustafa FIRAT   (MüsteĢar Yrd. V.)  : BaĢkan 

 - Atila ÇELĠK   (Genel Müdür V.)  : Üye 

 - Lütfi AYDIN   (Genel Müdür Yrd. V.)  : Üye  

 - Sami KALAYCI  (Ġç Denetim Birim BĢk. V.) : Üye 

 - Ġsmet TOPACA   (Daire BaĢkanı V.)  : Üye 

 - Mustafa AKARSLAN  (Bakanlık MüĢaviri)  : Üye 

 - Cafer ÇELĠK   (Daire BaĢkanı V.)  : Üye 

 

NOT: Etik Komisyonu BaĢkanlığımız üyeleri, 17.04.1987 tarih ve 19434 Sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “UlaĢtırma Bakanlığı’nın 

TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun” ile belirlenmiĢ olup, “01.11.2011 tarih 

ve 28102 (Mükerrer) Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı’nın TeĢkilat ve Görevleri 

Hakkındaki 655 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname” kapsamında yeniden 

düzenlenecektir. 
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 Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri İle Başvuru Usul ve Esasları Hakkında 

Yönetmeliğin 23. Maddesine istinaden Ek-1’de yayımlanan “Kamu görevlileri etik 

sözleşmesi” kapsamında Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Etik 

Komisyonu Başkan ve Üyeleri Bakanlığımız Personeline gerekli duyuruları ve 

eğitimlerin yapılmasını sağlamış, belirlenen ilkeler doğrultusunda çalışmalarına 

devam etmektedir.  

 2012 yılında komisyonumuzun etik@ubak.gov.tr mail adresine toplam 103 

adet dilekçe başvurusu olmuştur. Gelen başvuruların 70 tanesi ilgili kurumlarca 

cevaplanmış, 33 tanesi de cevap beklemektedir. Söz konusu dilekçelerin ilgili 

kuruluşlara göre dağılımı aşağıda sunulmuştur. 

  

 

 Ġlgili Kurum/KuruluĢ/Birim Toplam Sonuçlanan Cevap Bekleyen 

Karayolu Düzenleme Genel Müdürlüğü 21 14 7 

Karayolları Genel Müdürlüğü 8 4 4 

SHGM, THY ve Diğer Hava Yolu 

Şirketleri 
5 2 3 

PTT Genel Müdürlüğü 12 9 3 

TCDD İşletmesi Genel Müdürlüğü 5 2 3 

BTK Başkanlığı 17 15 2 

Türk Telekom A.Ş. ve Türksat 12 11 1 

Diğer 23 13 10 

TOPLAM 103 70 33 

 

 

mailto:etik@ubak.gov.tr
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Kamu görevlileri etik sözleĢmesi 

 

 “Kamu hizmetinin her türlü özel çıkarın üzerinde olduğu ve kamu görevlisinin 

halkın hizmetinde bulunduğu bilinç ve anlayışıyla;  

 * Halkın günlük yaşamını kolaylaştırmak, ihtiyaçlarını en etkin, hızlı ve 

verimli biçimde karşılamak, hizmet kalitesini yükseltmek ve toplumun 

memnuniyetini artırmak için çalışmayı,  

 * Görevimi insan haklarına saygı, saydamlık, katılımcılık, dürüstlük, hesap 

verilebilirlik, kamu yararını gözetme ve hukukun üstünlüğü ilkeleri doğrultusunda 

yerine getirmeyi, 

 * Dil, din, felsefi inanç, siyasi düşünce, ırk, yaş, bedensel engelli ve cinsiyet 

ayrımı yapmadan, fırsat eşitliğini engelleyici davranış ve uygulamalara meydan 

vermeden tarafsızlık içerisinde hizmet gereklerine uygun davranmayı,  

 * Görevimi, görevle ilişkisi bulunan hiçbir gerçek veya tüzel kişiden hediye 

almadan, maddi ve manevi fayda veya bu nitelikte herhangi bir çıkar sağlamadan, 

herhangi bir özel menfaat beklentisi içinde olmadan yerine getirmeyi,  

 * Kamu malları ve kaynaklarını kamusal amaçlar ve hizmet gerekleri dışında 

kullanmamayı ve kullandırmamayı, bu mal ve kaynakları israf etmemeyi,  

 * Kişilerin dilekçe, bilgi edinme, şikayet ve dava açma haklarına saygılı 

davranmayı, hizmetten yararlananlara, çalışma arkadaşlarıma ve diğer muhataplarıma 

karşı ilgili, nazik, ölçülü ve saygılı hareket etmeyi,  

 * Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nca hazırlanan yönetmeliklerle belirlenen etik 

davranış ilke ve değerlerine bağlı olarak görev yapmayı ve hizmet sunmayı taahhüt 

ederim”. 
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G. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI ETĠK 

KOMĠSYONU BAġKANLIĞI’NIN 2012 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

1. 08 Mart 2012 tarihinde Bakanlığımız Etik Eğiticisi İç Denetçi Oğuzhan 

GÖKALP tarafından, Çorum Belediyesi’nce düzenlenen “Etik Kültürü’nün 

Geliştirilmesi” konulu bir seminer verilmiştir.  

2. Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nca, “25 Mayıs Etik Günü ve 

Haftası” kapsamında Ankara’daki kamu kurumları ve kamu kurumu niteliğindeki 

meslek kuruluşları etik komisyonu başkan ve üyeleri ile etik eğiticilerinin, sivil 

toplum kuruluşları temsilcilerinin ve akademisyenlerin katılımları ile 25 Mayıs 2012 

tarihinde düzenlenen “Etik Kültürün Geliştirilmesinde Eğitimin Rolü” konulu 

konferansa Bakanlığımız İç Denetim Birim Başkanı Sami KALAYCI’nın katılımı 

sağlanmıştır. 

3. “25 Mayıs Etik Günü ve Haftası” nedeniyle, Bakanlığımız orta ve üst düzey 

yöneticileri için, 25 Mayıs 2012 tarihinde Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Doç.Dr. Uğur Ömür GÖNÜLŞEN tarafından 

“Kamuda Etik Kültürü Konferansı” verilmiştir. 

4. “Türkiye’de Kamu Sektöründe Etiğin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında, 

Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nca 20 Eylül 2012 tarihinde yapılan 

güncelleme toplantısına Bakanlığımız Etik Eğiticisi İç Denetçi Oğuzhan GÖKALP’in 

katılımı sağlanmıştır. 

5. “Türkiye’de Kamu Sektöründe Etiğin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında, 

Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nca 18 Aralık 2012 tarihinde yapılan 

“Eğitim Ölçme ve Değerlendirme” çalışma toplantısına Bakanlığımız Etik Eğiticisi İç 

Denetçi Oğuzhan GÖKALP’in katılımı sağlanmıştır. 
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H. ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE HABERLEġME BAKANLIĞI BAĞLI 

VE ĠLGĠLĠ/ĠLĠġKĠLĠ KURULUġLARI TARAFINDAN 25 MAYIS 2012 “ETĠK 

GÜNÜ VE HAFTASI”NDA GERÇEKLEġTĠRĠLEN FAALĠYETLER 

 

1. Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından; 

 - Etik davranış ilkelerini ve etik haftasını içeren afişler asılmıştır. 

 - 25 Mayıs 2012 tarihinde düzenlenen “Etik Kültürünün Geliştirilmesinde 

Eğitimin Rolü” konulu konferansa iki personel ile katılım sağlanmıştır. 

 - Yeni Göreve başlayan 59 personele “Etik Eğitimi” konusunda seminer 

verilmiştir. 

 

2. PTT Genel Müdürlüğü tarafından; 

 - Genel Müdürlüklerinde görevli Başkan ve Başkan Yardımcılarına 

yönelik olarak, Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu Başkanlığı Personeli 

uzman Ömer KARACA tarafından, 22 mayıs 2012 tarihinde “etik eğitimi” 

gerçekleştirilmiştir. 

 - Söz konusu hafta boyunca Kuruluşun internet sitesinde etik konulu anket 

yayınlanmış ve katılım sağlanmıştır.  

 - Kuruluşun tüm illerdeki ünitelerinde konu ile ilgili anket çalışmaları, 

bilgilendirme toplantıları, sunumlar, slaytlar ve işbaşı eğitimleri düzenlenmiştir. 

  

3. TCDD Genel Müdürlüğü tarafından; 

 - Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’ndan temin edilen 200 adet 

“Kamu Görevlileri Etik Rehberi” teşkilata dağıtılmıştır. 

 - Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’ndan temin edilen etik 

ilkelerin yer aldığı afişler Genel Müdürlük binalarının uygun yerlerine hafta süresince 

asılmış ayrıca; kuruluşun işyerlerine asılmak üzere gönderilmiştir.  

 - Ankara Gar Binasında hafta süresince büyük boy bez afiş asılmıştır.  

 - 31.05.2012 tarihinde Ankara Üniversitesi Öğretim Görevlisi Prof.Dr. 

İnayet AYDIN’ın konuşmacı olarak katıldığı “Kamuda Etik” konulu konferans 

düzenlenmiştir. 

 - Ankara-İstanbul-İzmir-Adana-Malatya-Sivas ve Afyon’da bulunan 

Bölge Müdürlüklerinde etik konulu konferanslar düzenlenmiş, personele “Kamu 

Görevlileri Etik Rehberi” dağıtılmış, gar, istasyon gibi işyerlerine de Etik Haftası ve 

Etik İlkeleri ile ilgili afişler asılmıştır. 



 14/14 

 

4. Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurumu tarafından: 

 - Kamu Yönetimi Etik İlkeleri ve Etik Yönetimiyle ilgili çeşitli afişler 

hazırlanarak kurumun hizmet binasının muhtelif yerlerine asılmıştır. 

 - 25 Mayıs 2012 tarihinde Kamu Görevlileri Etik Kurul Başkanlığı’nın 

koordinasyonunda düzenlenen “Etik Kültürün Geliştirilmesinde Eğitimin Rolü” 

konulu konferansa Kurumu temsilen Etik Komisyonu Üyesi Cafer CANBAY’ın 

katılımı sağlanmıştır. 

 - 03.07.2012 tarihinde Kurum üst yönetimi ile personelin katıldığı ve 

Kamu Görevlileri Etik Kurulu Raportörü Özlem ÖZTÜRK ATALAR’ın konuşmacı 

olduğu “Etik Davranış İlkeleri, Örnek Uygulamalar ve Etik Dışı Davranışlar” konulu 

seminer gerçekleştirilmiştir. 

 

5. Devlet Hava Meydanları ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü tarafından: 

 - “DHMİ Hizmetleri Tanıtım Semineri” düzenlenmiş olup, düzenlenen 

seminer ile personele “Etik Davranış İlkeleri” ile ilgili gerekli bilgiler verilmiştir. 

 - Kuruluşun merkez ve taşra teşkilatında çeşitli afişler asılmıştır. 

 

 

 

 

 

  

            Mustafa FIRAT  

                                                                                                  Müsteşar Yardımcısı V. 

             Etik Komisyonu Başkanı 

 

 

  

 


